

جو بایدن به نوعی سرطان بدخیم مبتلا شد

دفتر شخصی رئیس‌جمهوری سابق آمریکا از ابتلای وی به «نوع تهاجمی» سرطان پروستات خبر داد.

به گزارش گاردین، دفتر شخصی «جو بایدن» رئیس‌جمهوری سابق آمریکا از ابتلای وی به «نوع تهاجمی» سرطان پروستات خبر داد.

بنا بر اعلام دفتر شخصی بایدن، وی به نوعی تهاجمی از سرطان پروستات مبتلا شده که به استخوان‌ها نیز سرایت کرده است.

بایدن ۸۲ ساله هفته گذشته به دلیل علائمی در دستگاه ادراری و تشخیص ندول پروستات توسط پزشکان مورد معاینه قرار گرفت. وی و خانواده‌اش در حال بررسی گزینه‌های درمانی هستند.

در بیانیه دفتر بایدن آمده است: «اگرچه این بیماری از نوع تهاجمی‌تر است، اما به نظر می‌رسد که به هورمون‌ها پاسخ می‌دهد و این موضوع، امکان مدیریت مؤثر آن را فراهم می‌کند. بایدن و خانواده‌اش به همراه پزشکان، گزینه‌های درمانی را بررسی می‌کنند».

در مورد سرطان پروستات، شاخصی به نام «نمره گلیسون» وجود دارد که شدت بدخیمی سلول‌های سرطانی را نسبت به سلول‌های طبیعی، در مقیاسی از ۱ تا ۱۰ نشان می‌دهد. دفتر بایدن اعلام کرد که نمره گلیسون وی ۹ است که نشان‌دهنده شدت بالای تهاجمی بودن سرطان است.

نظامیان ترکیه باید از خاک کشورمان بیرون بروند

عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق نسبت به تداوم حضور نظامیان ترکیه در خاک این کشور انتقاد کرد.

به گزارش از المعلومه، مهدی تقی الامرلی عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق تأکید کرد که تجاوزات نظامی ترکیه داخل خاک این کشور تهدید مستقیمی علیه امنیت ملی عراق به شمار می‌رود.

وی افزود: بعد از انحلال پ.ک. ک دیگر بهانه‌ای برای حضور ترکیه در خاک عراق وجود ندارد. باید راه کارهای شفاف و عملی برای بیرون راندن نظامیان ترکیه از خاک عراق به صورت کامل ارائه شود.

الامرلی تصریح کرد: وزیر خارجه عراق باید نقش فعالی در دفاع از حاکمیت کشور ایفا کند و در خصوص این پرونده حساس نباید با کسی تعارف داشته باشد.

لازم به ذکر است که نظامیان ترکیه از سال‌ها قبل در ده‌ها پایگاه داخل خاک عراق مستقر هستند.

انفجار بمب در بلوچستان پاکستان با ۲۴ کشته و زخمی

انفجار بمب در نزدیکی یک مرکز خرید در بلوچستان پاکستان، دست کم چهار کشته بر جا گذاشت

به‌دنبال انفجار بمب در نزدیکی یک مرکز خرید در استان ملتهب بلوچستان پاکستان، دست کم چهار نفر کشته شدند.

به نوشته رسانه‌های محلی، در این حادثه همچنین ۲۰ تن دیگر زخمی شدند. این انفجار در نزدیکی «بازار جبار» در ناحیه قلعه‌عبدالله رخ داد و به وارد آمدن خسارت چشمگیر به ساختمان و وحشت گسترده منجر شد.

ریاض خان، مقام ارشد قلعه‌عبدالله گفته که این بازار در مجاورت دیوار پشت پادگان واحد مرزی پاکستان واقع شده است. به گفته وی، پیش از انفجار، بین مهاجمان ناشناس و نیروهای مرزی تبادل آتش متمرصری در گرفت.

ضابطین قضای هم‌اکنون منطقه را قرنطینه و عملایت گسترده تفحص و پاکسازی را آغاز کرده‌اند.

عملیات محرمانه «موساد» در سوریه

رژیم صهیونیستی از اجرای یک عملیات محرمانه در سوریه توسط سرویس جاسوسی موساد خبر داد.

به گزارش از الجزیره، دفتر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در جریان عملیات سرویس جاسوسی این رژیم موسوم به موساد در سوریه ۲ هزار و ۵۰۰ سند و تصویر مربوط به الی کوهن جاسوس این رژیم به اراضی اشغالی منتقل شده است.

موساد نیز اعلام کرد که انتقال اسناد مربوط به کوهن در جریان یک عملیات محرمانه و پیچیده با همکاری «یک سرویس شریک راهبردی» صورت گرفته است. موساد توضیحات بیشتری در این خصوص ارائه نداد. رسانه‌های عبری زبان گزارش دادند که این اسناد مربوط به کوهن برای چند دهه نزد نیروهای امنیتی سوریه بوده است. کوهن در سال ۱۹۶۵ در میدان المرجه دمشق به دار آویخته شد.

در میان این اسناد وصیت نامه کوهن چند ساعت قبل از بازداشت وی به عنوان جاسوس در سوریه نیز وجود دارد.



سخنرانی ترامپ

حصول توافق را دشوارتر کرد؟

علی بیگدلی می‌گوید: این تحلیل که فقط مذاکره کنیم تا ضرب الاجل اکبر را پشت سربگذاریم، اشتباه است. مذاکره با اروپا جداست. وقتی ما چهار دور مذاکره با آمریکا را تقریباً موفقیت آمیز انجام دادیم، همزمان باید به مذاکره با اروپایی‌ها سرعت ببخشیم، چون مذاکره با آنها مشکل‌تر است.

بخش قابل توجهی از سخنرانی دونالد ترامپ در مرکز کنفرانس بین‌المللی ملک عبدالعزیز ریاض روی موضوع ایران متمرکز بود و کشور ما را با ترکیبی از انتقادهای تند، پیشنهاد و تهدید مورد خطاب قرار داد. با توجه به برگزاری دور پنجم مذاکرات ایران و آمریکا در مسقط، برخی کارشناسان بر این باور هستند که سخنان رئیس‌جمهور آمریکا تأثیرات مستقیم و غیرمستقیمی بر روند گفت‌وگوها خواهد گذاشت.

استدلال این گروه از کارشناسان آن است که تهدیدات تند ترامپ در ریاض، مذاکره‌کنندگان ایرانی را در موضع دفاعی قرار داده و ممکن است آنها را به سخت‌گیری بیشتر در مذاکرات سوق دهد. در عین حال لحن تهدیدآمیز ترامپ، به‌ویژه در حضور رهبران عربی، به‌عنوان تلاشی برای جلب حمایت منطقه‌ای علیه ایران تلقی شده و فضای اعتمادسازی ایجادشده در ۴ دور مذاکرات غیرمستقیم را مخدوش کرده است.

علی بیگدلی، تحلیلگر سیاست خارجی در

سلسله نشست‌های ایران و آمریکا را تلاشی برای تداوم مذاکره و پرهیز از اعلام شکست گفت‌وگوها می‌دانند، بیان کرد: «در داخل کشور شرایط اسفناکی را مخصوصاً به لحاظ اقتصادی تجربه می‌کنیم. ما نتوانستیم به توافقی نیازمندیم منطقه رخ داد. ما توان و بازوهای مان را در منطقه از دست دادیم؛ در فضای بین المللی دچار نوعی انجماد اقتصادی و سیاسی شدیم بنابراین راهی جز مذاکره نداریم.»

این استاد دانشگاه یادآور شد: «ترامپ نیز در وضعیتی مشابه ایران قرار دارد، او امتیازات اقتصادی خوبی از ۳ کشور عربی گرفت و حالا اگر جنگ راه بیفتد همه این قراردادها به هم خواهد خورد. از این رو کشورهای عربی به طور مشخص عربستان علاقمند به ادامه مذاکرات ایران و آمریکا هستند. حالا اگر رئیس‌جمهور آمریکا حرف‌های تهدیدآمیزی می‌زند به آن دلیل است که رویکردی تاجر‌معبانه دارد و چیزی از سیاست نمی‌داند؛ فقط می‌خواهد طرف مقابلش را تحقیر کند تا امتیاز بیشتری بگیرد.»

وی با بیان اینکه «ما به هیچ وجهی نباید میدان را خالی کنیم»، افزود: «این تحلیل که فقط مذاکره کنیم تا ضرب الاجل اکبر را پشت سربگذاریم، اشتباه است. مذاکره با اروپا جداست. وقتی ما چهار دور مذاکره با آمریکا را تقریباً موفقیت آمیز انجام دادیم، همزمان باید به مذاکره با اروپایی‌ها سرعت ببخشیم، چون مذاکره با آنها مشکل‌تر است. متأسفانه مذاکرات نیم‌بند در استانبول نتیجه‌ای نداشت، چون موضوعاتی روی میز قرار گرفت که از اولویت‌های کمتری برخوردار بود.» بیگدلی با بیان اینکه ما دیگر زمان نداریم، گفت: «آمریکایی‌ها بیشتر از ما نیاز به برقراری صلح و ثبات در منطقه دارند؛ باید به ابتکارعملی فوری دست بزنیم تا روند مذاکرات با اروپایی‌ها مثبت شود؛ مثلاً در همکاری با آژانس اقدامی راهگشایی انجام دهیم. این طور نباشد که بنشینیم تا ببینیم این آب روان به کجا می‌رود. اگر از این مذاکرات شکست خورد بیرون بیاییم باید منتظر شورش‌های اجتماعی باشیم».

در مجموع سخنرانی ترامپ، اگرچه در محتوا نوآوری نداشت، اما در استراتژی و زمان‌بندی می‌تواند مسیر جدیدی را برای مذاکرات ایجاد کند. برخی کارشناسان معتقدند همان طور که نامه ترامپ باب مذاکره غیرمستقیم را باز کرد، بسته پیشنهادی از نیز می‌تواند بر روند و سرعت مذاکرات اثرگذار باشد.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی در ریاض، عربستان سعودی

هشدار گروسی درباره عواقب شکست دیپلماسی با ایران

در صورت شکست دیپلماسی با ایران درحالی است که «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه کاخ سفید که نقشی کلیدی در مذاکرات غیرمستقیم تهران–واشنگتن، مذاکرات اوکراین و مذاکرات غیرمستقیم با حماس درباره آتش‌بس و تبادل اسرا داشته است، در گفت‌وگویی در پاسخ به این که طرح کلی توافقی که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به دنبال دستیابی به آن با ایران است، چگونه به نظر می‌رسد، پاسخ داد: رئیس‌جمهور صراحتاً گفته است که می‌خواهد به شکل دیپلماتیک و با گفت‌وگو این مسئله را حل کند.ویتکاف در گفت‌وگو با شبکه‌ای بی‌سی‌نیوز بیان کرد: او (ترامپ) تمامی سیگنال‌ها را در این باره نشان داده است. او مستقیماً نامه‌هایی برای رهبر عالی ایران ارسال کرده است. من هم برای انتقال این پیام اعزام شدم و آن را رسانده‌ام. ما حتی نمی‌توانیم اجازه یک درصد ظرفیت غنی‌سازی را بدهیم. ما پیشنهادی به ایرانی‌ها ارائه رده‌ایم که فکر می‌کنیم بدون بی‌احترامی به آن‌ها به بخش‌هایی از این مسئله می‌پردازد. بنابراین، این حائز اهمیت است. ما می‌خواهیم در این زمینه به راهکاری دست پیدا کنیم و فکر می‌کنیم که می‌توانیم.

ایران و آمریکا تا کنون چهار دور مذاکرات غیرمستقیم را با میانجی‌گری عمان برای رسیدگی به مسئله برنامه هسته‌ای ایران انجام داده‌اند. طرفین به طور کلی روند این مذاکرات را خوب ارزیابی کرد و گفت‌اند ایده‌های مفیدی در جریان گفت‌وگوها مطرح شده و جریان مذاکرات از کلیات فاصله گرفته است.

مقام‌های ایران تأکید کرده‌اند برخورداری ایران از انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز و حق غنی‌سازی ایران موضوعی قابل مذاکره نیست و تأکید کرده‌اند ایران مقتدرانه از برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز خود در قبال هرگونه اقدام متجاوزانه دفاع خواهد کرد.

در همین راستا، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به اظهارات ویتکاف گفت: «فکر می‌کنم ایشان از واقعیت‌های مذاکراتی کلاماً به دور است و غنی‌سازی در ایران ادامه پیدا می‌کند. اگر علاقمند هستند که اطمینان حاصل شود که سلاح هسته‌ای (توسط ایران) تولید نمی‌شود، ما کاملاً آمادگی داریم اما اگر درخواست‌های غیرواقعی داشته باشند، طبیعی است که به هیچ نتیجه‌ای نمی‌رسند.»

مفقودی

برگ سبز خودرو سواری پراید به رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۸۲به شماره موتور ۰۰۴۳۴۰۴۰: به شماره شاسی S ۱۶۱۲۲۸۹۸۹۸۸۶ ایران ۶۴۷- به ۷۲ بنام آقای فرهاد شیری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است .

بین الملل

دوشنبه ۳۰ آذرماه ۱۳۹۲ شمارهٔ ۶۹۹۶ سال بیست و هشتم	

چه شد که واشنگتن به موضع غنی‌سازی صفر باز گشت؟

۱. فرآیندی چهارگانه را در گفتگوها طی کند. برنامه غنی‌سازی اورانیم در ایران نشان می‌دهد که مذاکرات ایران را با یک پدیدهٔ روزگانهٔ سخت خود نزدیک شده است.
۲. تلاش برای اثرگذاری در محاسبات گفتگوهای تهران و واشنگتن، مذاکره کننده ارشد آمریکا گفت که غنی سازی اورلنیوم در ایران حای به اندازه یک درصد، خط قرمز آمریکاست. همین ادعا را ساعتی بعد وزیر خارجه ایالات متحده هم تکرار کرد.
این اظهارات با پاسخ عراقچی روبرو شد که تهدید کرد، این دست اظهارات گفتگوها را به بن‌بست می‌کشاند.
به‌نظر می‌رسد مقامات آمریکا از طرح ادعاهای جدید علیه برنامه غنی‌سازی اورانیوم در ایران، دست‌کم چهار هدف را دنبال می‌کنند.
برداشت‌ها و استنباط های چندگانه تحلیل‌گران سیاسی داخلی و خارجی از موضع جدید ویتکاف مبنی بر اعلام «هیچ‌گونه غنی‌سازی از سوی ایران» نشان می‌دهد که او می‌خواهد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی در ریاض، عربستان سعودی

تشکیل کمیته برای رسیدگی به جنایات اسد در سوریه

همچنین در همکاری با سایر نهاده‌ا و ادارات این کمیسیون باید به قربانیان رژیم اسد کمک کرده و اصول عدم تکرار و آشتی ملی را قاطعانه رعایت کند.
در فرمان احمد شرع آمده است: «بازسازی و ارزیابی گذشته ستون اصلی برای ساختن یک حکومت قانونمند است.»

گروه شبه نظامی تحریر شام به رهبری احمد شرع روز ۸ دسامبر سال گذشته رژیم بشار اسد را سرنگون کرد.

این گروه که پیشتر شاخه‌ای از القاعده بود، پارلمان سوریه و حزب بعث را منحل و قانون اساسی مصوب ۲۰۱۲ را نیز ملغی اعلام کرد.
اواخر ژانویهٔ این‌ماه احمد شرع ریاست جمهوری موقت را بر عهده گرفت.

اواسط ماه مارس، او بیانیه قانون اساسی برای یک دوره گذار پنج ساله را امضا کرد.
این قانون باید منع خشونت، حقوق زنان و نیز آزادی بیان و آزادی بیان را در سوریه تضمین کند.
همچنین در این قانون اساسی موقت درج شده که بالاترین قدرت اجرایی تنها در دست رئیس جمهوری است.
پس از پایان این دوره گذار انتخابات برگزار خواهد شد.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی در ریاض، عربستان سعودی

محبوبیت دولت ژاپن کاهش یافت

یکشنبه ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ ادامه داشت حاکی است که ۸۷.۱ درصد ژاپنی ها اقدام دولت برای کنترل افزایش بهای برنج را ناکافی می دانند.
از دیگر نتایج به دست آمده از نظرسنجی کیودو این است که ۷۴.۳ درصد ژاپنی ها به کسب نتیجه مطلوب از مذاکرات دولت خود با واشنگتن در زمینه تعرفة ها، باوری ندارند.
در مورد انتخابات پیشرو نیز تنها ۲۰.۲ درصد اعلام کردند که به حزب «لیبرال دموکراتیک» (LDP حزب حاکم) رای خواهند داد و ۱۴.۲ درصد نیز به حزب «دموکراتیک قانون اساسی ژاپن» (CDPJ حزب مخالف) رای می دهند.
در حال حاضر و بنابر نظرسنجی اخیر تنها ۲۵ درصد از ژاپنی ها از حزب لیبرال دموکراتیک و ۱۲.۱ درصد نیز از حزب مخالف دولت حمایت می کنند.
خبرگزاری کیودو در پایان گزارش داد: این نظرسنجی از ۴۹۷ خانوار ژاپنی و سه هزار و ۷۲۵ دارنده شماره موبایل بصورت تصادفی به عمل آمده که تا روز یکشنبه از این تعداد ۴۲۶ خانوار و ۶۳۸ کاربر موبایل به آن پاسخ دادند.

این گزارش می افزاید: حدود ۷۳.۲ درصد از پرسش شوندگان در این نظرسنجی می گویند که حذف و یا برداشت شدن مالیات کالاهای مصرفی توسط دولت، به ویژه در مورد موادغذایی، در مواجه با وخامت هزینه‌های زندگی امری ضروری و لازم است.
نظرسنجی ۲ روزه کیودو که تا مورخ

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در جریان سخنرانی در ریاض، عربستان سعودی

گفت‌وگوی ترامپ و پوتین برای پایان جنگ اوکراین

ترامپ در ادامه پیام خود نوشت: «امیدوارم امروز، روزی پُرباری باشد و یک آتش‌بس حاصل شود و این جنگ بسیار خشونت‌بار، جنگی که هرگز نبایستی اتفاق می‌افتاد، پایان یابد.»

این جنگ که در فوریه ۲۰۲۲ (اسفند ۱۴۰۰) و با ارسال هزاران سرباز به اوکراین آغاز شد، سبب شده است تا نوعی روبارویی و تقابل میان روسیه و غرب شکل بگیرد. ترامپ از آنجایی که به دنبال آن است که به عنوان فردی شناخته شود که صلح را به ارمغان می‌آورد، خواهان پایان جنگ اوکراین شده است. در همین راستا نیز هفته گذشته هیئت‌هایی از طرف‌های درگیر برای نخستین بار از مارس ۲۰۲۲ با همدیگر در استانبول ترکیه ملاقات کردند. این اقدام پس از آن صورت می‌گرفت که پوتین پیشنهاد مذاکراتی مستقیم را مطرح کرد و اروپایی‌ها و اوکراین نیز خواهان آتش‌بس فوری شده بودند.

PDF Compressor Free Version